
 
 

  

 

 
 
 

Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace 
obsahující také zadávací dokumentaci na podlimitní 

veřejnou zakázku na služby 
 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Zajištění vzdělávacích kurzů pro projekt podnikového vzdělávání“ 
 
 

Tato veřejná zakázka na služby je realizována v rámci projektu 
 

Vzdělávání zaměstnanců společnosti DT – Výhybkárna a strojírna, a.s. 
 

reg. č. CZ.1.04/1.1.02/94.00808 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení se řídí zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
 
 
Tento projekt je financován z OP LZZ (Operačního programu lidské zdroje a 
zaměstnanost) a ze státního rozpočtu České republiky. 



 
 

 

OBSAH 
 
1 Údaje o zadavateli, kontaktní osoba ............................................................................... 4 
2 Výzva k podání nabídky ................................................................................................. 4 
3 Vymezení předmětu a druhu veřejné zakázky ................................................................ 4 

3.1 Společná ustanovení pro všech 9 částí veřejné zakázky ......................................... 4 
3.1.1 Cílová skupina .................................................................................................. 4 
3.1.2 Obsahová stránka kurzů .................................................................................. 4 
3.1.3 Zajištění školících aktivit ................................................................................... 5 

3.2 ČÁST 1 – Odborné vzdělávání ................................................................................ 5 
3.2.1 Kurz: Finance a ekonomika pro manažery ....................................................... 5 
3.2.2 Kurz: Pracovní právo pro manažery ................................................................. 6 
3.2.3 Kurz: Personalistika a pracovní právo pro mistry v praxi .................................. 6 
3.2.4 Kurz: Finance a ekonomika pro mistry ............................................................. 6 

3.3 ČÁST 2 – Měkké dovednosti ................................................................................... 7 
3.3.1 Kurz: Zvyšování prodeje metodou 6 M ............................................................. 7 
3.3.2 Kurz: CRM péče o zákazníka ........................................................................... 7 
3.3.3 Kurz: Obchodní právo ...................................................................................... 8 
3.3.4 Kurz: Metodika vzdělávacích procesů .............................................................. 8 
3.3.5 Kurz: Pracovní zkušenost a její uplatnění v praxi ............................................. 8 

3.4 ČÁST 3 – Jazykové kurzy ....................................................................................... 9 
3.4.1 Kurz: Odborný anglický jazyk ........................................................................... 9 
3.4.2 Kurz: Odborný německý jazyk .......................................................................... 9 
3.4.3 Kurz: Odborný italský jazyk .............................................................................10 

3.5 ČÁST 4 – IT kurzy (CREO) ....................................................................................10 
3.5.1 Kurz: CREO - základy .....................................................................................10 
3.5.2 Kurz: CREO – složité součásti ........................................................................11 
3.5.3 Kurz: CREO – složité sestavy .........................................................................11 
3.5.4 Kurz: CREO – modelování s plochami ............................................................11 

3.6 ČÁST 5 – IT kurz (Windchill) ..................................................................................12 
3.6.1 Kurz: Windchill - uživatel .................................................................................12 

3.7 ČÁST 6 – Frézování a vrtání ..................................................................................13 
3.7.1 Kurz: Frézování a vrtání ..................................................................................13 

3.8 ČÁST 7 – Těžké hrubování ....................................................................................13 
3.8.1 Kurz: Těžké hrubování ....................................................................................13 

3.9 ČÁST 8 – Teoretické základy práce s NC stroji ......................................................14 
3.9.1 Kurz: Teoretické základy práce s NC stroji ......................................................14 

3.10 ČÁST 9 – Racionalizace ........................................................................................15 
3.10.1 Kurz: Racionalizace.........................................................................................15 

4 Místo plnění ...................................................................................................................15 
5 Doba plnění ...................................................................................................................16 
6 Hodnotící kritéria ...........................................................................................................16 

6.1 Obsah dílčích kritérií: ..............................................................................................16 
6.1.1 Nabídková cena ..............................................................................................16 
6.1.2 Způsob poskytování požadované služby a metodika vzdělávacích kurzů ........17 
6.1.3 Výstupy ze školení a způsob získávání zpětné vazby .....................................17 

6.2 Způsob hodnocení:.................................................................................................17 
6.2.1 Nabídková cena ..............................................................................................17 
6.2.2 Způsob poskytování požadované služby a metodika vzdělávacích kurzů ........18 
6.2.3 Výstupy ze školení a způsob získávání zpětné vazby od účastníků školení ....18 

7 Předpokládaná hodnota zakázky ...................................................................................19 



 
 

 

8 Obchodní podmínky ......................................................................................................20 
9 Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů ........................................20 

9.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele: ...................................................21 
9.1.1 Základní kvalifikační předpoklady (PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY) .....................................................................................................................21 
9.1.2 Profesních kvalifikační předpoklady (PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY) .....................................................................................................................22 
9.1.3 Technické kvalifikační předpoklady (DLE DANÝCH ČÁSTI VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY) .....................................................................................................................23 

10 Způsob zpracování nabídkové ceny ...........................................................................24 
11 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .........................................................27 
12 Lhůta a místo pro podání nabídek..............................................................................28 
13 Vázanost nabídkou (Zadávací lhůta) ..........................................................................28 
14 Dodatečné informace .................................................................................................28 
15 Otevírání obálek ........................................................................................................28 
16 Varianty nabídky ........................................................................................................29 
17 Další podmínky zadavatele ........................................................................................29 
 

 



 
 

 4 

 

1 ÚDAJE O ZADAVATELI, KONTAKTNÍ OSOBA 
 
Název:     DT – Výhybkárna a strojírna, a.s. 
Sídlo:    Dolní 3137/100, Prostějov, PSČ 796 01  
Právní forma:   121 - Akciová společnost 
Identifikační číslo:  46962778 
Daňové identifikační číslo: CZ46962778 
Statutární zástupce:  Ing. Bedřich Grulich 
    Ing. Libor Chmelař  
Kontaktní osoba:  Ing. Martin Ambrůz 
Telefon:   +420 724 121 591 
E-mail:    projekt@dtvm.cz 
 
 

2 VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
Zaslána vybraným zájemcům dne 4. 11. 2013 a zveřejněna na profilu zadavatele: 
http://dtvm.profilzadavatele.cz/ a na stránkách www.esfcr.cz. 
 
 

3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A DRUHU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby. Konkrétně se jedná o zajištění vzdělávacích služeb. 
 
Zakázka je dle § 98 Zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách rozdělena na 9 části, 
přičemž uchazeči jsou oprávnění podat nabídku na každou JEDNOTLIVOU ČÁST 
zvlášť, jejich libovolné KOMBINACE či na VŠECHNY části veřejné zakázky najednou. 
Jinak řečeno, uchazeč podá POUZE JEDNU NABÍDKU, která bude obsahovat 
LIBOVOLNÝ POČET ČÁSTÍ. 
 
Každá z částí veřejné zakázky bude hodnotící komisí hodnocena odděleně. 
 

3.1 Společná ustanovení pro všech 9 částí veřejné zakázky 
 

3.1.1 Cílová skupina 

Uváděné počty osob v rámci jednotlivých kurzů jsou předpokládané. Z důvodu aktuální 
situace v době realizace kurzů může dojít k mírným odchylkám z důvodu nepřítomnosti 
zapojených zaměstnanců (nemocenská, dovolená, pracovní cesta apod.). 
 

3.1.2 Obsahová stránka kurzů 

Požadujeme, aby jednotlivé kurzy, respektive jejich obsahová stránka, byly zaměřeny 
s ohledem na cílovou skupinu. Požadujeme zohlednění pracovní pozice zapojených 
zaměstnanců ve společnosti (manažeři, mistři a předáci, obchodníci, konstruktéři, 
technologové, interní lektoři, THP odborné pracovníky a dělníci). 
 
Obsahová stránka kurzů musí být stanovena tak, aby obsahovala uvedený minimální obsah 
kurzu a vedla ke splnění stanovených cílů kurzu. 
 

mailto:projekt@dtvm.cz
http://dtvm.profilzadavatele.cz/
http://www.esfcr.cz/


 
 

 5 

Uvedené formy výuky jsou orientační. Konkrétní průběh a metody výuky budou upřesněny 
po dohodě s vybraným uchazečem, popřípadě zvoleným lektorem daného kurzu. Zadavatel 
však bude upřednostňovat uvedené formy výuky. 

3.1.3 Zajištění školících aktivit 

Dodavatel zajistí realizaci všech školících aktivit v rámci daných částí veřejné zakázky, do 
kterých podává nabídku. Zajištěním školících aktivit se rozumí:  

- příprava a realizace kurzů za účasti kompetentního lektora, 

- odborné proškolení účastníků kurzů kompetentním lektorem, 

- zajištění vhodných školících prostor (pokud je zadavatelem požadováno) a zajištění 
technického vybavení potřebného pro kvalitní vzdělávání, 

- poskytnutí studijních materiálů účastníkům kurzů – dodržení pravidel pro publicitu 
v souladu s požadavky Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
(Zadavatel má právo zveřejnit studijní materiály na svých webových stránkách pro 
další využití.), 

- poskytnutí studijních materiálů zadavateli v papírové podobě i na CD, které budou 
kompletní a budou sloužit k pozdějšímu využití know-how ve společnosti zadavatele, 

- označení veškerých materiálů souvisejících s dodávkou logem ESF, vlajkou EU a 
případně dalšími logy, která budou vyplývat z povinnosti dodržet vizuální identitu ESF 
a poskytovatele dotace). Potřebná loga dodá zadavatel, 

- zajištění prezenční listiny z každého organizovaného kurzu, která bude podepsána 
všemi účastníky a lektorem, 

- zajištění hodnotících dotazníků z kurzů, které budou sloužit pro evaluaci vzdělávání 
(hodnocení absolventů a školící organizace) – struktura dotazníků bude stanovena po 
dohodě se zadavatelem, 

- zajištění osvědčení či certifikátu o absolvování z každého kurzu pro jednotlivé 
účastníky, a to vždy ve dvou vyhotoveních (v obou případech půjde o originál), 

- Veškeré náklady spojené se zajištěním lektora (cestovné, ubytování, stravné apod.). 

- konzultace obsahů školení s příslušnými lektory nebo dodavatelem vzdělávání ještě 
před realizací výuky. 

 
 

3.2 ČÁST 1 – Odborné vzdělávání 
 
V rámci této části veřejné zakázky jsou poptávány 4 vzdělávací kurzy, které jsou zaměřeny 
na podporu odborných znalostí cílové skupiny v oblasti ekonomiky, financí, práva a 
personalistiky. 

Požadujeme zajištění těchto kurzů: 

3.2.1 Kurz: Finance a ekonomika pro manažery 

Cílová skupina: 1 skupina manažerů (7 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 1 den  

Cíl školení: Rozumět pojmům vlastní a cizí kapitál, cena kapitálu, peněz a práce, 
náklady, zisk a členění nákladů. Orientovat se v terminologii finančního řízení, 
finančního rozhodování. Postupy při analýze ekonomických dat. Porozumět vztahu 
mezi finančním controllingem, finančním a manažerským účetnictvím. 
minimální obsah: Finanční funkce podniku, ekonomický informační systém, podnikový 
účetní systém a manažer, finanční účetnictví – tříbilanční systém, účetní výkazy 



 
 

 6 

(rozvaha, výkaz zisků a ztrát, výkaz cash flow), základní pojmy (výnos, tržba, obrat, 
náklad, výdaj, přidaná hodnota, pracovní kapitál, cena pracovní síly, náklady/výnosy, 
třídění a povaha nákladů, kalkulace nákladů, kalkulační systém, tvorba cen), riziko 
finančního rozhodování.  
Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, příklady nebo drobné případové studie; samostatné úkoly; 
konzultace a řešení konkrétních případů v rámci společnosti zadavatele  
Maximálně přípustná jednotková cena: 2 592 Kč bez DPH/osoba/kurz 

3.2.2 Kurz: Pracovní právo pro manažery 

Cílová skupina: 1 skupina manažerů (7 osob ve skupině) 
Rozsah celkem: 1 den  
Cíl školení: lepší orientace v Zákoníku práce, vazba na občanský zákoník 
Minimální obsah: co upravuje pracovní právo, postavení manažerů, jejich práva a 
povinnosti dle Zákoníku práce, práva a povinnosti manažerů vůči podřízeným 
Forma: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným výukovým 
materiálem, příklady nebo drobné případové studie; nácvik ve skupinách; samostatné 
úkoly; konzultace a řešení konkrétních případů v rámci společnosti zadavatele  
Maximálně přípustná jednotková cena: 2 493 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 

3.2.3 Kurz: Personalistika a pracovní právo pro mistry v praxi 

Cílová skupina: 1 skupina mistrů, předáků (10 osob ve skupině) 
Rozsah celkem: 2 dny  
Cíl školení: prohloubit manažerské dovednosti mistrů v oblasti vedení podřízených 
s ohledem na zákoník práce.   
Minimální obsah: jak úspěšně vést (řídit, koučovat a školit) svůj tým, tipy a trendy 
v motivaci, delegování; sebemotivace a motivační složky, práce s informacemi; co 
tvoří přirozenou autoritu mistra; prezentace a komunikace strategie, vize, úkolu, plánu 
výroby, zapojení týmu, jednotlivce; náročné a komplikované komunikační situace z 
běžné praxe (jak sdělovat pochvalu, kritiku, jak motivovat, vytýkat nedostatky, 
upozornit na opakující se chyby, jak sdělovat negativní informaci) 
Forma: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným výukovým 
materiálem, příklady nebo drobné případové studie; nácvik ve skupinách; samostatné 
úkoly; konzultace a řešení konkrétních případů v rámci společnosti zadavatele se 
zpětnou vazbou.  
Maximálně přípustná jednotková cena: 3 592 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 

3.2.4 Kurz: Finance a ekonomika pro mistry 

Cílová skupina: 1 skupina mistrů, předáků (10 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 1 den  

Cíl školení: Rozumět pojmům vlastní a cizí kapitál, cena kapitálu, peněz a práce, 
náklady, zisk a členění nákladů. Orientovat se v terminologii finančního řízení, 
finančního rozhodování. Postupy při analýze ekonomických dat. Porozumět vztahu 
mezi finančním controllingem, finančním a manažerským účetnictvím. 
minimální obsah: Finanční funkce podniku, ekonomický informační systém, podnikový 
účetní systém a manažer, finanční účetnictví – tříbilanční systém, účetní výkazy 
(rozvaha, výkaz zisků a ztrát, výkaz cash flow), základní pojmy (výnos, tržba, obrat, 
náklad, výdaj, přidaná hodnota, pracovní kapitál, cena pracovní síly, náklady/výnosy, 
třídění a povaha nákladů, kalkulace nákladů, kalkulační systém, tvorba cen), riziko 
finančního rozhodování.  



 
 

 7 

Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, příklady nebo drobné případové studie; samostatné úkoly; 
konzultace a řešení konkrétních případů v rámci společnosti zadavatele  
Maximálně přípustná jednotková cena: 3 225 Kč bez DPH/osoba/kurz 
 

 
Celkem bude realizováno 5 školících dnů, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Místem realizace vzdělávání budou v rámci této části veřejné zakázky prostory zadavatele 
(Prostějov). Vhodné technické vybavení potřebné pro výuku zajistí uchazeč.  
 
Cílová skupina čítá celkem 17 osob (7 manažerů a 10 mistrů, předáků). 
 
Předpokládaný termín realizace výše zmíněných kurzů je plánován na období prosinec 2013 
až červen 2015. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termíny budou dohodnuty s vítězným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo dvoudenní 
kurz rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat. 

 
3.3 ČÁST 2 – Měkké dovednosti 

 
V rámci této části veřejné zakázky je poptáváno 5 vzdělávacích kurzů, které jsou zaměřeny 
na podporu kvalifikace cílové skupiny v oblasti měkkých dovedností se zaměřením na 
obchod, metodiku výuky a aplikaci zkušeností do praxe. 

Požadujeme zajištění těchto kurzů: 

3.3.1 Kurz: Zvyšování prodeje metodou 6 M 

Cílová skupina: 1 skupina obchodníků (8 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 3 dny => 2 dny + 1 den koučing 
 Cíl školení: naučit účastníky lépe vnímat a rozpoznávat potřeby zákazníků a způsoby 

jak je motivovat, zaujmout, pečovat o ně a zároveň si vytvářet optimální vztahy 
minimální obsah: typologie zákazníků; procvičování a vedení obchodních rozhovorů, 
budování vztahů se zákazníkem; orientace na zákazníka; proaktivně řešit potřeby 
zákazníků a předcházení konfliktů; způsoby rozhodování při nákupu; principy 
komunikace; prodejní rozhovor a jeho kritická místa; práce s námitkami; techniky 
vyjednávání; umění uzavřít obchod; odhalení a odbourání manipulačních 
mechanismů 
Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem; modelové situace; zpětná vazba skupiny; analýza vlastního 
jednání; případové studie; nácvik ve skupinách; samostatné úkoly; aplikace znalostí 
na prostření společnosti zadavatele 
Maximálně přípustná jednotková cena: 4 948 Kč bez DPH/osoba/kurz 

3.3.2 Kurz: CRM péče o zákazníka 

Cílová skupina: 1 skupina obchodníků (8 osob ve skupině) 
Rozsah celkem: 2 dny  
Cíl školení: zefektivnit péči o zákazníky, vytvořit s nimi optimální vztahy 
Minimální obsah: podstata CRM, techniky budování a udržení kvalitních vztahů, 
nástroje CRM systémů, techniky získání nového a udržení stávajícího spokojeného 
zákazníka 



 
 

 8 

Forma: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným výukovým 
materiálem, příklady nebo drobné případové studie; nácvik ve skupinách; modelové 
situace; samostatné úkoly; konzultace a řešení konkrétních případů v rámci 
společnosti zadavatele 
Maximálně přípustná jednotková cena:  4 044 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 

3.3.3 Kurz: Obchodní právo 

Cílová skupina: 1 skupina obchodníků (8 osob ve skupině) 
Rozsah celkem: 1 den  
Cíl školení: rozšířit znalost obchodního práva účastníků, projednat změny, nové 
souvislosti a aplikovat je na firemní praxi  
Minimální obsah: zásady obchodního práva a jeho aplikace ve firemní praxi, 
vymezení předmětu, vzájemných práv a povinnost, eliminace rizik při čtení a psaní 
obchodních smluv; platební styk a nástroje k jeho zajištění; akreditivy 
Forma: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným výukovým 
materiálem, příklady nebo drobné případové studie; nácvik ve skupinách; samostatné 
úkoly; konzultace a řešení konkrétních případů v rámci společnosti zadavatele 
Maximálně přípustná jednotková cena:  3 112 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 

3.3.4 Kurz: Metodika vzdělávacích procesů 

Cílová skupina: 1 skupina interních lektorů (2 osoby ve skupině) 
Rozsah celkem: 1 den 
Cíl školení: zdokonalení metodiky při lektorské činnosti  
Minimální obsah: Základy komunikace; verbální a neverbální komunikace; 
naslouchání a dotazování; zásady vzdělávání dospělých; rétorika, přehled řečnických 
dovedností; zásady firemního vzdělávání; příprava školení, tréningu; nové trendy 
v podnikovém vzdělávání; metodika koučování; analýza vzdělávacích potřeb v rámci 
lektora, využívání multimediálních vzdělávacích programů 
Forma: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným výukovým 
materiálem, příklady nebo drobné případové studie; praktický nácvik probírané látky; 
konzultace a řešení konkrétních případů v rámci společnosti zadavatele  
Maximálně přípustná jednotková cena: 2 249 Kč bez DPH/osoba/kurz 
 

3.3.5 Kurz: Pracovní zkušenost a její uplatnění v praxi 

Cílová skupina: 1 skupina dělníků nad 50 let (10 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 1 den 

Cíl školení: naučit účastníky využívat svých životních zkušeností a uplatňovat je 
v praxi např. při zaučování nových nebo méně zkušených pracovníků 
Minimální obsah: význam životních zkušeností, vliv na sebevědomí a využití v praxi, 
přenos zkušeností a využití know – how, gender, etnicita 
Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, praktické příklady a případové studie; nácvik ve skupinách; 
samostatné úkoly; modelové situace – hraní rolí; aplikace probírané látky na prostření 
společnosti zadavatele  
Maximálně přípustná jednotková cena: 4 785 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 
Celkem bude realizováno 8 školících dnů, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 



 
 

 9 

Místem realizace vzdělávání budou v rámci této části veřejné zakázky prostory zadavatele 
(Prostějov). Vhodné technické vybavení potřebné pro výuku zajistí uchazeč.  
 
Cílová skupina čítá celkem 20 osob (8 obchodníků, 2 interní lektoři, 10 dělníků). 
 
Předpokládaný termín realizace výše zmíněných kurzů je plánován na období prosinec 2013 
až červen 2015. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termíny budou dohodnuty s vítězným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo vícedenní 
kurzy rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat. 

 
 

3.4 ČÁST 3 – Jazykové kurzy 
 
Tato oblast je zaměřena na realizaci 3 dlouhodobých vzdělávacích kurzů, které jsou zacíleny 
na podporu jazykových znalostí a dovedností THP odborných pracovníků v anglickém, 
německém a italském jazyce. 

Požadujeme zajištění těchto kurzů: 

3.4.1 Kurz: Odborný anglický jazyk          

Cílová skupina: 24 THP odborných pracovníků (4 skupiny, cca 6 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 656 hodin => 4 skupiny po 164 hodinách (82 týdnů x 2 hod./týden) 

Cíl školení: zvýšení jazykové gramotnosti zapojených zaměstnanců, rozvoj 
konverzačních i gramatických schopností, které využijí při plnění úkolů ve společnosti 
Minimální obsah: orientace na témata v rámci obchodního styku a obchodní 
korespondence. Bližší specifikace bude upřesněna s vítězným uchazečem. 
Forma výuky: dlouhodobý kurz založený na kombinaci výuky s promyšleným 
tréninkem paměti a soustředění. Maximální důraz je kladen na poslech a mluvení v 
cizím jazyce.  
Maximálně přípustná jednotková cena: 291 Kč bez DPH/hodina 

 

3.4.2 Kurz: Odborný německý jazyk          

Cílová skupina: 5 THP odborných pracovníků (1 skupina) 
 Rozsah celkem: 164 hodin (82 týdnů x 2 hod./týden) 

Cíl školení: zvýšení jazykové gramotnosti zapojených zaměstnanců, rozvoj 
konverzačních i gramatických schopností, které využijí při plnění úkolů ve společnosti 
Minimální obsah: orientace na témata v rámci obchodního styku a obchodní 
korespondence. Bližší specifikace bude upřesněna s vítězným uchazečem. 
Forma výuky: dlouhodobý kurz založený na kombinaci výuky s promyšleným 
tréninkem paměti a soustředění. Maximální důraz je kladen na poslech a mluvení v 
cizím jazyce.  
Maximálně přípustná jednotková cena: 242 Kč bez DPH/hodina 



 
 

 10 

3.4.3 Kurz: Odborný italský jazyk          

Cílová skupina: 12 THP odborných pracovníků (2 skupiny, cca 6 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 328 hodin => 2 skupiny po 164 hodinách (82 týdnů x 2 hod./týden) 

Cíl školení: zvýšení jazykové gramotnosti zapojených zaměstnanců, rozvoj 
konverzačních i gramatických schopností, které využijí při plnění úkolů ve společnosti 
Minimální obsah: orientace na témata v rámci obchodního styku a obchodní 
korespondence. Bližší specifikace bude upřesněna s vítězným uchazečem. 
Forma výuky: dlouhodobý kurz založený na kombinaci výuky s promyšleným 
tréninkem paměti a soustředění. Maximální důraz je kladen na poslech a mluvení v 
cizím jazyce.  
Maximálně přípustná jednotková cena: 291 Kč bez DPH/hodina 

 
Výuka je plánována na 82 týdnů. Frekvence realizované výuky bude u všech skupin a jazyků 
stanovena v rozsahu 2 hodiny týdně. Zadavatel si však vyhrazuje právo na úpravu frekvence 
dle aktuální situace.   
 
V této části veřejné zakázky je 1 hodina považována za 1 vyučovací hodinu tedy 45 min. 
 
Místem realizace vzdělávání budou v rámci této části veřejné zakázky prostory zadavatele 
(Prostějov). Vhodné technické vybavení potřebné pro výuku zajistí uchazeč.  
 
Dlouhodobý kurz je plánován nepřetržitě v období prosinec 2013 až červen 2015. Tento 
termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Finální harmonogram bude upřesněn 
po dohodě s vítězným uchazečem.  
 
 

3.5 ČÁST 4 – IT kurzy (CREO) 
 

V rámci této části veřejné zakázky jsou poptávány 4 vzdělávací kurzy, které jsou zaměřeny 
na podporu odborných počítačových znalostí a dovedností pracovníků - konstruktérů. 

Požadujeme zajištění těchto kurzů: 

3.5.1 Kurz: CREO - základy 

Cílová skupina: 4 skupiny konstruktérů (21 osob; cca 5 - 6 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 20 dnů => 5 dnů/skupina  

Cíl školení: seznámit se se softwarem dle strategických cílů společnosti 
Minimální obsah: Koncepční základy systému Creo; konstrukční prvky typu “pick & 
place“ (zaoblení, sražení, díra, ...); sketcher (skicování, Intent Manager, kótování, 
regenerace, úpravy, předdefinované vazby,...); základní konstrukční prvky definované 
pomocí skicy (protrusion, cut, ...) a jejich základní tvary; datums - pomocné 
geometrické prvky; jednoduché operace s prvky (mazání, předefinování, 
přeuspořádání, zrcadlení,...); DBMS funkce (ukládání, načítání, mazání,...); základy 
vytváření detailních výkresů (formát, pohledy, detailování, vykreslení); pokročilé 
techniky skicování; složitější tvary základních konstrukčních prvků (sweep, blend); 
další operace s konstrukčními prvky (vkládání, znásobení, potlačení, znovuaktivace, 
...); vztahy rodič/potomek mezi prvky; práce s vrstvami a jejich využití; kosmetické 
prvky (skicované, závity); vytváření sestav jednoduchými prostředky, rozložené 
pohledy;  
Forma výuky: prezenční výuka na učebně daným lektorem kurzu s využitím PC pro 
každého účastníka  
Maximálně přípustná jednotková cena: 11 050 Kč bez DPH/osoba/kurz 



 
 

 11 

3.5.2 Kurz: CREO – složité součásti 

Cílová skupina: 4 skupiny konstruktérů (21 osob; cca 5 - 6 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 20 dnů => 5 dnů/skupina  

Cíl školení: seznámit se se softwarem dle strategických cílů společnosti 
Minimální obsah: Složité tvary základních konstrukčních prvků (neparalelní blendy, 
složité sweepy); srovnání všech typů zaoblení, kombinace s úkosy; další operace s 
konstrukčními prvky (složité znásobení, kopírování, grupy, ...); relace, uložení 
konstrukčního záměru do modelu; rozměrové řady součástí pomocí “family table“; 
zjednodušené reprezentace součástí,  možnosti programování v Creo; pohledy na 
výkrese a operace s pohledy; detailování (kótování, tolerance rozměrů, poznámky, 
2D-neparametrické skicování, ...); symboly (standardní, vnitrofiremní, ...),   
geometrické tolerance na výkrese; výkresy s více listy, výkresy s více modely; 
výkresy plechových dílců včetně rozvinutých tvarů; nastavení režimu Drawing; 
Pro/REPORT - aktualizované tabulky na výkrese; režim Format - definice a úpravy 
formátu výkresu 
Forma výuky: prezenční výuka na učebně daným lektorem kurzu s využitím PC pro 
každého účastníka 
Maximálně přípustná jednotková cena: 11 050 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 

3.5.3 Kurz: CREO – složité sestavy 

Cílová skupina: 5 skupin konstruktérů (25 osob; cca 5 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 10 dnů => 2 dny/skupina  

Cíl školení: seznámit se se softwarem dle strategických cílů společnosti 
Minimální obsah: Operace s komponentami (vkládání, znásobení, potlačení, 
znovuaktivace, kopírování, ...); volné sestavování pomocí “package“,  sjednocování a 
odčítání komponent; práce s rozsáhlými sestavami (užití vrstev, zjednodušené 
reprezentace sestav, zóny, obálky, ...); možnosti kinematických schémat v Creo, 
jejich využití v sestavách; rozměrové řady sestav pomocí “family table“,  formátování 
rozpisky; režim Layout, možnosti vyměňování komponent 
Forma výuky: prezenční výuka na učebně daným lektorem kurzu s využitím PC pro 
každého účastníka  
Maximálně přípustná jednotková cena: 4 420 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 

3.5.4 Kurz: CREO – modelování s plochami 

Cílová skupina: 5 skupin konstruktérů (25 osob; cca 5 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 15 dnů => 3 dny/skupina  

Cíl školení: seznámit se se softwarem dle strategických cílů společnosti 
Minimální obsah: Základy modelování ploch, terminologie, konstrukční metody; 
jednoduché plochy (základní tvary, rovinná plocha, kopírovaná plocha); operace s 
plochami (spojování, odřezání, prodloužení, odsazení, zaoblení, transformace, 
nahrazení, zaplátování); datums - pomocná geometrie (pomocné body, všechny typy 
křivek, skicovaní spline křivky a kuželosečky, vytvoření sítě křivek); plochy dané 
hranicemi, volně tvořitelné plochy; zjednodušování struktury ploch, úprava hraničních 
podmínek; rozšíření znalostí o složitých tvarech ploch (složité sweepy a blendy); 
možnosti analýzy křivek a ploch, Gaussova křivost; úpravy importovaných ploch z 
jiných CAD systémů 
Forma výuky: prezenční výuka na učebně daným lektorem kurzu s využitím PC pro 
každého účastníka 
Maximálně přípustná jednotková cena: 6 630 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 



 
 

 12 

Celkem bude realizováno 65 školících dnů, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Vhodné školící prostory včetně výukové techniky zajistí uchazeč. Náklady na jejich zajištění 
nese uchazeč. Prostory, které uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení 
schváleny zadavatelem. Zadavatel preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla 
v Prostějově. 
 
Předpokládaný termín realizace kurzu je plánován na období prosinec 2013 až září 2014. 
Konkrétní termín bude upřesněn po dohodě s vítězným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje 
právo vícedenní kurzy rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat. 
  

3.6 ČÁST 5 – IT kurz (Windchill) 

V rámci této části veřejné zakázky je poptáván 1 vzdělávací kurz, který je zaměřen na 
podporu odborných počítačových znalostí a dovedností THP - konstruktérů. 

 
Požadujeme zajištění tohoto kurzu: 

3.6.1 Kurz: Windchill - uživatel 

Cílová skupina: 6 skupin konstruktérů (30 osob; cca 5 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 12 dnů => 2 dny/skupina  

Cíl školení: seznámit se se softwarem dle strategických cílů společnosti 
Minimální obsah: Product Data Management (tj. správa produkčních dat) základní 
pojmy a pravidla; správa obecných dokumentů, základní pojmy a pravidla; správa 
Creo dat, základní pojmy a pravidla; pravidla ukládání a vyvolávání dat v Windchill 
PDMLinku; vyhledávání dat 
Forma výuky: prezenční výuka na učebně daným lektorem kurzu s využitím PC pro 
každého účastníka 
Maximálně přípustná jednotková cena: 4 420 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 
Celkem bude realizováno 12 školících dnů, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Vhodné školící prostory včetně výukové techniky zajistí uchazeč. Náklady na jejich zajištění 
nese uchazeč. Prostory, které uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení 
schváleny zadavatelem. Zadavatel preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla 
v Prostějově. 
 
Předpokládané termíny realizace výše zmíněného kurzu jsou plánovány na období prosinec 
2013 až září 2014. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termíny budou dohodnuty s vítězným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo vícedenní 
kurzy rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat. 
 



 
 

 13 

3.7 ČÁST 6 – Frézování a vrtání 
 
V rámci této části veřejné zakázky je poptáván 1 vzdělávací kurz, který je zaměřen na 
podporu odborných znalostí a dovedností THP - technologů. 

Požadujeme zajištění tohoto kurzu: 

3.7.1 Kurz: Frézování a vrtání 

Cílová skupina: 1 skupina THP - technologů (7 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 2 dny 

Cíl školení: seznámit účastníky s novinkami v obrábění a pomoci jim lépe využívat 
možností, které moderní nástroje nabízejí 
Minimální obsah: historie nástrojů a obrábění; rozdělení a značení nástrojů a VBD; 
rozdělení a charakteristiky obráběného materiálu; základní pojmy a teorie frézování; 
řezné materiály a geometrie; volba nástroje; volba startovních řezných podmínek pro 
frézování, vrtání vrtáky s VBD, vyhrubování, vystružování, řezání závitů a tváření 
závitů; teorie opotřebení; optimalizace (praktické příklady); obrábění zušlechtěných 
materiálů (do 62HRC) a materiálů s vysokým obsahem manganu (10 až 15%); řezné 
prostředí 
Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, ukázky ve formě fotografií, školení na konkrétních zařízeních 
Maximálně přípustná jednotková cena: 3 995 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 
 
Celkem budou realizovány 2 školící dny, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Vhodné školící prostory včetně výukové techniky zajistí uchazeč. Náklady na jejich zajištění 
nese uchazeč. Prostory, které uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení 
schváleny zadavatelem. Zadavatel preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla 
v Prostějově. 
 
Předpokládaný termín realizace výše zmíněného kurzu je plánován na období prosinec 2013 
až červen 2015. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termín bude dohodnut s vítězným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo dvoudenní kurz 
rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat. 
 

3.8 ČÁST 7 – Těžké hrubování 
 

V rámci této části veřejné zakázky je poptáván 1 vzdělávací kurz, který je zaměřen na 
podporu odborných znalostí a dovedností THP - technologů. 

Požadujeme zajištění tohoto kurzu: 

3.8.1 Kurz: Těžké hrubování 

Cílová skupina: 1 skupina THP - technologů (7 osob ve skupině) 
 Rozsah celkem: 1 den 

Cíl školení: seznámit účastníky s novinkami v obrábění a pomoci jim lépe využívat 
možností, které moderní nástroje nabízejí 
Minimální obsah: přehled obráběného materiálu a jejich specifika; požadavky na 
nástroje (trendy); směrnice pro volbu; ekonomie obráběcího procesu; volba řezných 
podmínek; teorie opotřebení; optimalizace nasazení; příklady praktických aplikací 



 
 

 14 

Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, ukázky ve formě fotografií, školení na konkrétních zařízeních 
Maximálně přípustná jednotková cena: 2 380 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 
 
Celkem bude realizováno 1 školící den, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Vhodné školící prostory včetně výukové techniky zajistí uchazeč. Náklady na jejich zajištění 
nese uchazeč. Prostory, které uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení 
schváleny zadavatelem. Zadavatel preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla 
v Prostějově. 
 
Předpokládaný termín realizace výše zmíněného kurzu je plánován na období prosinec 2013 
až červen 2015. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termín bude dohodnut s vítězným uchazečem.  
 
 

3.9 ČÁST 8 – Teoretické základy práce s NC stroji 
 

V rámci této části veřejné zakázky je poptáván 1 vzdělávací kurz, který je zaměřen na 
podporu odborných znalostí a dovedností THP - technologů. 

Požadujeme zajištění tohoto kurzu: 

3.9.1 Kurz: Teoretické základy práce s NC stroji 

Cílová skupina: 1 skupina THP - technologů (2 osoby ve skupině) 
 Rozsah celkem: 1 den 

Cíl školení: seznámit účastníky s prací na NC strojích a rozšířit jejich dovednosti 
Minimální obsah: Vývoj a oblasti nasazení NC strojů; Základy CNC programování – 
(soustružení + frézování); způsoby programování; souřadné systémy; konstrukce 
CNC programu; přípravné a pomocné funkce; použití základních přípravných a 
pomocných funkcí na jednoduchých příkladech obrábění;  provoz CNC strojů 
Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, ukázky ve formě fotografií, školení na konkrétních zařízeních 
Maximálně přípustná jednotková cena: 1 615 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 
 
Celkem bude realizováno 1 školící den, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Vhodné školící prostory včetně výukové techniky zajistí uchazeč. Náklady na jejich zajištění 
nese uchazeč. Prostory, které uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení 
schváleny zadavatelem. Zadavatel preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla 
v Prostějově. 
 
Předpokládaný termín realizace výše zmíněného kurzu je plánován na období prosinec 2013 
až červen 2015. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termín bude dohodnut s vítězným uchazečem.  



 
 

 15 

3.10 ČÁST 9 – Racionalizace 
 

V rámci této části veřejné zakázky je poptáván 1 vzdělávací kurz, který je zaměřen na 
podporu odborných znalostí a dovedností THP - technologů. 

Požadujeme zajištění tohoto kurzu: 

3.10.1 Kurz: Racionalizace 

Cílová skupina: 1 skupina THP - technologů (2 osoby ve skupině) 
 Rozsah celkem: 2 dny 

Cíl školení: seznámit účastníky s racionalizací výrobních procesů z hlediska 
systémové a funkční analýzy 
Minimální obsah: Racionalizace výrobních procesů z hlediska systémové a funkční 
analýzy; Kritéria a metodika pro hodnocení racionalizačních projektů; Normování 
výkonu, metody zjišťování a měření spotřeby času; Racionalizace materiálových toků 
Forma výuky: teoretický výklad podpořený powerpointovou prezentací a tištěným 
výukovým materiálem, ukázky ve formě fotografií, aplikace probírané látky na 
konkrétní případy ve společnosti zadavatele 
Maximálně přípustná jednotková cena: 3 400 Kč bez DPH/osoba/kurz 

 
 
Celkem budou realizovány 2 školící dny, každý školící den má 8 hodin (60 minut) čisté 
výukové doby (nejsou započítány přestávky). 
 
Vhodné školící prostory včetně výukové techniky zajistí uchazeč. Náklady na jejich zajištění 
nese uchazeč. Prostory, které uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení 
schváleny zadavatelem. Zadavatel preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla 
v Prostějově. 
 
Předpokládaný termín realizace výše zmíněného kurzu je plánován na období prosinec 2013 
až červen 2015. Tento termín se může změnit v závislosti na aktuální situaci. Konkrétní 
termín bude dohodnut s vítězným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo dvoudenní kurz 
rozdělit na jednotlivé dny, které na sebe nebudou navazovat. 
 
 

4 MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Zadavatel po uchazeči požaduje zajištění školících prostor (mimo kurzů v části 1, 2 a 3), 
které budou vhodné pro dané školení a budou vhodně technicky vybaveny. Prostory, které 
uchazeč zajistí, budou muset být před realizací školení schváleny zadavatelem. Zadavatel 
preferuje lokalitu s dobrou dostupností z jeho sídla v Prostějově. Náklady na pronájem budou 
v režii vítězného uchazeče a budou tedy součástí celkové nabídkové ceny. 
 
U části 1, 2 a 3 veřejné zakázky budou místem plnění prostory zadavatele v Prostějově. 



 
 

 16 

5 DOBA PLNĚNÍ 
 
Předpokládaná doba plnění pro jednotlivé části (1 – 9) veřejné zakázky je následující: 
 

ČÁST Aktivita Předpokládaný termín realizace 

1 Odborné vzdělávání 12/2013 – 6/2015 

2 Měkké dovednosti 12/2013 – 6/2015 

3 Jazykové kurzy 12/2013 – 6/2015 

4 IT kurzy (CREO) 12/2013 – 9/2014 

5 IT kurz (Windchill) 12/2013 – 9/2014 

6 Frézování a vrtání 12/2013 – 6/2015 

7 Těžké hrubování 12/2013 – 6/2015 

8 Teoretické základy práce s NC stroji 12/2013 – 6/2015 

9 Racionalizace 12/2013 – 6/2015 

 
Harmonogram může být upraven dle dohody se zadavatelem v průběhu realizace plnění 
veřejné zakázky. Tímto ovšem nesmí být dotčeno ukončení celkového plnění nejpozději 
k 30. 6. 2015, které je závazné. 

 

6 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
Hodnocení nabídek provede hodnotící komise jmenovaná zadavatelem podle základního 
hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž zohlední jednotlivá 
dílčí kritéria a jejich váhu. 

Všech devět částí veřejné zakázky bude hodnotící komisí hodnoceno zvlášť, přičemž 
pro každou část veřejné zakázky jsou stanovena shodná dílčí hodnotící kritéria. 
 
Jsou zvolena tato dílčí hodnotící kritéria a váhy, které jsou vyjádřeny v %: 

 Nabídková cena 
…………………………………………………………………………………… 60 % 

 Způsob poskytování požadované služby a metodika vzdělávacích kurzů 
…………………………………………………………………………………… 25 % 

 Výstupy ze školení a způsob získávání zpětné vazby 
…………………………………………………………………………………… 15 % 

 

6.1 Obsah dílčích kritérií: 
 

6.1.1 Nabídková cena 

V rámci dílčího kritéria „nabídková cena“ bude hodnocena výše předložené celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídková cena bude stanovena jako celková cena za 

kompletní realizaci zakázky v rámci  hodnocené ČÁSTI (1 – 9) veřejné zakázky. 



 
 

 17 

6.1.2 Způsob poskytování požadované služby a metodika vzdělávacích kurzů  

V rámci tohoto dílčího kritéria budou hodnoceny nabídky z pohledu kvality poskytovaných 
vzdělávacích služeb.  

Bude hodnocena: 
- metodika a používané pomůcky v rámci všech vzdělávacích kurzů, použitá skripta,  
- kvalita osnov jednotlivých kurzů – míra relevance k názvu a k pracovnímu zařazení 

cílové skupiny; uchazeč je povinen předložit u všech školení osnovu včetně 
používaných metod výuky a výukových pomůcek a nejméně u 1 školení kompletní 
školící materiály, 

- zacílení obsahu školení na prostředí zadavatele 
- organizační a technické zajištění školení (jakým způsobem bude probíhat spolupráce 

mezi uchazečem a zadavatelem, návrh na zajištění školících prostor a jejich 
technického vybavení).  

 

Pro účely hodnocení nabídky dle tohoto hodnotícího kritéria uvede uchazeč ve své 
nabídce osnovu všech školení včetně metod výuky a používaných výukových 
pomůcek. Čím více bude obsah školení zacílen na prostředí zadavatele, tím lépe. 
Nejméně u 1 školení kompletní školící materiály (v tištěné podobě nebo na CD). Dále 
také detailně popíše návrh na zajištění školících prostor, technického vybavení a 
návrh spolupráce se zadavatelem. 

6.1.3 Výstupy ze školení a způsob získávání zpětné vazby  

V rámci tohoto dílčího kritéria budou hodnoceny nabídky z pohledu kvality získávání zpětné 
vazby a kvality výstupů ze školení.  

Budou hodnoceny: 
- konkrétní výstupy ze školení, 
- způsob zajištění výstupů ze školení a zpětné vazby ze strany účastníků školení, 
- způsob předávání zpětné vazby a výstupů ze školení zadavateli. 
 

Pro účely hodnocení nabídky dle tohoto hodnotícího kritéria uvede uchazeč ve své 
nabídce detailní popis způsobu zajištění výstupů ze školení a zpětné vazby ze strany 
účastníků školení a způsob předávání zadavateli. Dále uvede detailní popis 
konkrétních nabízených výstupů ze školení. 
 
 

6.2 Způsob hodnocení: 

6.2.1 Nabídková cena  

U tohoto kritéria lze hodnotu číselně vyjádřit a bude hodnoceno tak, že hodnotící komise 

použije hodnocení, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria. 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 bodů a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. Názorně vypočteno dle vzorce:  

      nejnižší nabídková cena v Kč 
  -----------------------------------------------  x 100 (bodů)  

   hodnocená nabídková cena v Kč 
 



 
 

 18 

6.2.2 Způsob poskytování požadované služby a metodika vzdělávacích kurzů  

U tohoto kritéria nelze hodnotu číselně vyjádřit, proto bude hodnoceno tak, že při hodnocení 
budou nabídky seřazeny dle celkové kvality dle stanovených požadavků na požadované 
služby, metodiky vzdělávacích kurzů, organizačního a technického zajištění kurzů v pořadí 
od nejlépe posouzené k nejhůře posouzené. Poté bude k nejlépe posouzené nabídce 
přiřazeno 100 bodů a každé další pak takové bodové hodnocení, které odpovídá míře 
splnění tohoto kritéria ve vztahu k nejlépe posouzené nabídce.  

Hodnotící komise oboduje věcný obsah nabídek uchazečů dle následující stupnice: 

71 - 100 bodů:  

plně vyhovující a vysoce profesionální s jednoznačným souladem 
vzdělávacích kurzů k zadání a potřebám zadavatele specifikovaným v 
zadávací dokumentaci. Propracovaná, adekvátní a proveditelná navrhovaná 
metodologie školení s výrazným zacílením na prostředí zadavatele i 
organizační zajištění kurzů a technické vybavení.  

51 - 70 bodů: 

 vyhovující a profesionální, avšak rutinní a bez jednoznačného souladu 
vzdělávacích kurzů k zadání a potřebám zadavatele specifikovaným v 
zadávací dokumentaci. Obsah a způsob vzdělávání je méně propracovaný a 
zacílený na prostředí zadavatele. Méně propracovaný je i popis organizačního 
zajištění kurzů a technického vybavení. 

21 - 50 bodů: 

 vyhovující s výhradami. Obsah nabízeného plnění je odpovídající jen 
částečně, není přesně specifikován a navázán na potřeby zadavatele. 
Nedošlo k jednoznačnému pochopení zadání veřejné zakázky, popis 
organizačního zajištění kurzů a technického vybavení není dostatečně 
popsán. 

1 - 20 bodů: 

vyhovující s velkými výhradami až nevyhovující. Nabízené plnění není 
propracováno a detailně specifikováno. Chybí návaznost na prostředí 
zadavatele. Uchazeč neporozuměl zadání veřejné zakázky pro danou 
hodnocenou část a potřebám zadavatele specifikovaným v zadávací 
dokumentaci. Popis organizačního zajištění kurzů a technického vybavení je 
zcela nedostatečně popsán, případně zcela chybí. Navrhované plnění není 
kvalitně zpracováno. 

 
Celkové bodové hodnocení nabídek: jednotlivá bodová ohodnocení nabídky podle dílčích 
kritérií budou vynásobena příslušnou vahou kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 
jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty.  
 

6.2.3 Výstupy ze školení a způsob získávání zpětné vazby od účastníků školení 

U tohoto kritéria nelze hodnotu číselně vyjádřit, proto bude hodnoceno tak, že při hodnocení 
budou nabídky seřazeny dle celkové kvality dle stanovených požadavků na výstupy ze 
školení a způsob získávání zpětné vazby ze školení v pořadí od nejlépe posouzené 
k nejhůře posouzené. Poté bude k nejlépe posouzené nabídce přiřazeno 100 bodů a každé 
další pak takové bodové hodnocení, které odpovídá míře splnění tohoto kritéria ve vztahu 
k nejlépe posouzené nabídce.  



 
 

 19 

Hodnotící komise oboduje věcný obsah nabídek uchazečů dle následující stupnice: 

71 - 100 bodů:  

plně vyhovující a vysoce profesionální s jednoznačným souladem nabízených 
výstupů a zpětné vazby ze školení s potřebami zadavatele. Propracovaný, 
adekvátní a proveditelný navrhovaný způsob získávání zpětné vazby. 
Nadstandardní výstupy ze školení.  

51 - 70 bodů: 

 vyhovující a profesionální, avšak rutinní a bez jednoznačného souladu s 
potřebami zadavatele. Navrhovaný způsob získávání zpětné vazby a popis 
výstupů ze školení je méně propracovaný. Standardní výstupy ze školení. 

21 - 50 bodů: 

 vyhovující s výhradami. Obsah nabízeného plnění je odpovídající jen 
částečně, není přesně specifikován a navázán na potřeby zadavatele. 
Nabízené výstupy ze školení a způsob získávání zpětné vazby účastníků je 
částečně dostačující stejně jako výstupy ze školení. 

1 - 20 bodů: 

vyhovující s velkými výhradami až nevyhovující. Nabízené plnění není 
propracováno a detailně specifikováno. Nabízené výstupy ze školení a způsob 
získávání zpětné vazby účastníků je nedostačující a špatně popsán. 
Navrhované plnění není kvalitně zpracováno. 

 
Celkové bodové hodnocení nabídek: jednotlivá bodová ohodnocení nabídky podle dílčích 
kritérií budou vynásobena příslušnou vahou kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 
jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty.  

 
 

7 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 
 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 506 582,00 Kč bez DPH. Tato 
částka je maximální a nemůže být z žádných důvodů překročena. 

V rámci předpokládané hodnoty zakázky musí být dodrženy jednotkové ceny kurzů, 
které jsou uvedeny u každého kurzu zvlášť v podkapitolách 3.2 – 3.10, jež jsou 
součástí tohoto dokumentu. S danou podmínkou souvisí i dodržení maximálních cen 
v rámci jednotlivých částí (1 – 9) veřejné zakázky, které jsou uvedeny v následující tabulce. 

 ČÁST Aktivita 
Předpokládaná hodnota 

v Kč bez DPH 

1 Odborné vzdělávání 103 765,00 

2 Měkké dovednosti 149 180,00 

3 Jazykové kurzy 326 032,00 

4 IT kurzy (CREO) 740 350,00 

5 IT kurz (Windchill) 132 600,00 

6 Frézování a vrtání 27 965,00 

7 Těžké hrubování 16 660,00 

8 Teoretické základy práce s CNC stroji 3 230,00 

9 Racionalizace 6 800,00 

Celkem 1 506 582,00 



 
 

 20 

 
V případě překročení celkové předpokládané hodnoty zakázky (případně jednotlivých částí) 
a jednotkových cen poptávaných kurzů, bude nabídka uchazeče z výběrového řízení 
vyřazena.  

 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
V nabídce dodavatele bude obsažen návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. Návrh 
smlouvy o dílo bude vyhotoven ze strany uchazeče veřejné zakázky. Tento návrh smlouvy 
bude respektovat obsah této výzvy a bude obsahovat zejména: 

 Označení smluvních stran 
 Vymezení předmětu plnění (rozdělení dle předmětu zakázky – ČÁST 1 až 9 nebo 

všechny části, případně jejich kombinace) 
 Zahájení plnění zakázky dnem podpisu smlouvy, ukončení plnění zakázky 06/2015 
 Místo plnění 
 Cenu ve struktuře: cena bez DPH, DPH, cena s DPH; v případě podání nabídky na 

jednotlivé ČÁSTI veřejné zakázky, bude cena uvedena v členění na tyto části a bude 
uveden i součet za celý předmět smlouvy. 

 Platební podmínky – služby budou fakturovány měsíčně, součástí faktury bude 
soupis dodaných služeb se specifikací jednotkové ceny a množství dodaných 
jednotek. Splatnost faktur 30 dnů od data vystavení. 

 Závazek umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu1, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění). 

 Závazek dodržení informační povinnosti dle Manuálu pro publicitu OP LZZ 2007-2013 
v platné verzi. 
 

9 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ 

 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO UCHAZEČE: 
Ve zjednodušeném podlimitním řízení se v souladu s § 62 odst. 3 zákona splnění 
kvalifikačních předpokladů prokazuje předložením ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ – viz: 

 PŘÍLOHA 2-1 zadávací dokumentace pro ČÁST 1,  

 PŘÍLOHA 2-2 zadávací dokumentace pro ČÁST 2, 

 PŘÍLOHA 2-3 zadávací dokumentace pro ČÁST 3, 

 PŘÍLOHA 2-4 zadávací dokumentace pro ČÁST 4, 

 PŘÍLOHA 2-5 zadávací dokumentace pro ČÁST 5. 

 PŘÍLOHA 2-6 zadávací dokumentace pro ČÁST 6. 

 PŘÍLOHA 2-7 zadávací dokumentace pro ČÁST 7. 

 PŘÍLOHA 2-8 zadávací dokumentace pro ČÁST 8. 

 PŘÍLOHA 2-9 zadávací dokumentace pro ČÁST 9. 
 

z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel níže uvedené kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. 

 

                                                
1
  Zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, Evropský účetní dvůr 



 
 

 21 

Uchazeč předloží čestné prohlášení na každou část, do které podává nabídku. To znamená, 
že pokud se předkládá nabídka např. na část 1 a 3, předloží uchazeč čestné prohlášení pro 
část 1 a 3 současně (předloží tedy dvě čestná prohlášení). 
 
Zadavatel dále upozorňuje uchazeče, že v souladu s § 62 odst. 3 zákona bude po 
VÍTĚZNÉM UCHAZEČI, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, požadovat 
před uzavřením smlouvy předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. To znamená, že v nabídce bude doloženo pouze 
podepsané čestné prohlášení k příslušné části (příp. částem), do které uchazeč 
podává nabídku. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
Zadavatel dále upozorňuje, že doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 3 zákona a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů 
a to ke dni podání nabídky. 
 

 

9.1 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele: 
 

9.1.1 Základní kvalifikační předpoklady (PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY)  

 
splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 



 
 

 22 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 

1)  výpisu z evidence Rejstříku trestů (písm. a) a b)); 
2) potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení (písm. f)); 
3)  potvrzením příslušného orgánu či instituce (písm. h)); 
4)  česného prohlášení (písm. c) až e) a g), i) až k)). 

 
Dokumenty vyjmenované v bodě 1) – 4) bude předkládat pouze vítězný uchazeč před 
podpisem smlouvy. Pro prokázání splnění kvalifikace bude v nabídce doloženo pouze 
podepsané čestné prohlášení k příslušné části (příp. částem), do které uchazeč 
podává nabídku (viz výše). Čestným prohlášením uchazeč stvrzuje, že splňuje 
požadovanou kvalifikaci. 

9.1.2 Profesních kvalifikační předpoklady (PRO VŠECHNY ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY)  

 
Dokumenty vyjmenované v bodě 1) – 2) bude předkládat pouze vítězný uchazeč před 
podpisem smlouvy. Pro prokázání splnění kvalifikace bude v nabídce doloženo pouze 
podepsané čestné prohlášení k příslušné části (příp. částem), do které uchazeč 
podává nabídku (viz výše). Čestným prohlášením uchazeč stvrzuje, že splňuje 
požadovanou kvalifikaci. 
 
splnění prokáže dodavatel, který předloží: 

1) dle § 54 písmeno a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

2) dle § 54 písmeno b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky. Požadujeme toto živnostenské oprávnění: Mimoškolní výchova a vzdělávání, 
pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 



 
 

 23 

9.1.3 Technické kvalifikační předpoklady (DLE DANÝCH ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY) 

 
Dokumenty požadované v rámci bodu A) a B) bude předkládat pouze vítězný uchazeč 
před podpisem smlouvy. Pro prokázání splnění kvalifikace bude v nabídce doloženo 
pouze podepsané čestné prohlášení k příslušné části(příp. částem), do které uchazeč 
podává nabídku (viz výše). Čestným prohlášením uchazeč stvrzuje, že splňuje 
požadovanou kvalifikaci. 
 
A/ dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona doložením seznamu významných služeb 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, přílohou tohoto seznamu musí být:  

1/ osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla služba 
realizována pro veřejného zadavatele, 
2/ osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba realizována pro jinou osobu než 
pro veřejného zadavatele, 
3/ smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení od jiné osoby než veřejného zadavatele získat z důvodů spočívajících 
na její straně. 
 

POŽADAVEK JE PRO VŠECHNY ČÁSTI (1 – 9) STEJNÝ: 
Požadujeme předložení referenční listiny, která bude obsahovat seznam minimálně 3 
významných služeb realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, a to v oblasti 
vzdělávání dospělých. Hodnota jednotlivých referencí není stanovena. 
Reference musí být poskytnuty výrobními společnostmi. 
V seznamu musí být uveden stručný popis zakázky, rozsah a cena zakázky, doba 
realizace zakázky, obor působnosti zadavatele a kontakt na osoby zadavatele pro 
ověření správnosti údajů. 

 
B/ Předložení seznamu osob odpovědných za poskytování služeb ve smyslu § 56 odst. 
2 písm. e) zákona, včetně profesních životopisů a dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 
těchto osob, z nichž bude patrné naplnění následujících požadavků: 
 
Lektorský tým pro každou část veřejné zakázky se může skládat z libovolného počtu lektorů, 
kteří budou splňovat stanovené podmínky, viz výše. 

 
POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 1: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti práva, personalistiky, financí 
a ekonomiky, a to v závislosti na tom, které kurzy bude lektor vyučovat 

 prokazatelná lektorská zkušenost 

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání  

 
POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 2: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti měkkých dovedností 
(obchodní dovednosti, metodika výuky), a to v závislosti na tom, které kurzy bude 
lektor vyučovat 

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání  
 



 
 

 24 

POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 3: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti výuky anglického, 
německého nebo italského jazyka, a to v závislosti na tom, který kurz bude lektor 
vyučovat 

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání  
 

POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 4: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti práce se SW CREO 

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání  
 

POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 5: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti práce se SW Windchill 

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 

 
POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 6: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti frézování a vrtání 

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 

 
POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 7: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti těžkého hrubování 

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 

 
POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 8: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti práce na CNC strojích  

 prokazatelná lektorská zkušenost  

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 

 
POŽADAVEK ZADAVATELE V RÁMCI ČÁSTI 9: 

 minimálně 3letá praxe (profesní nebo lektorská) v oblasti racionalizace 

 prokazatelná lektorská zkušenost 

 středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 
 
 

10 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Uchazeč je povinen ve svém návrhu smlouvy stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou 
v českých korunách bez DPH, DPH a cenu včetně DPH. v případě podání nabídky na 
jednotlivé ČÁSTI veřejné zakázky, bude cena uvedena v členění na tyto části. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče, nutné k realizaci předmětu 
veřejné zakázky, včetně potřebných dodávek a prací, potřebných k realizaci předmětu 
veřejné zakázky. Jedná se zejména o: 

 Veškeré náklady spojené s organizací školení (domlouvání termínů, schůzky se 

zadavatelem, jednání ohledně obsahových stránek kurzů se zadavatelem apod.) 



 
 

 25 

 Veškeré náklady spojené se zajištěním školících prostor a technického vybavení 

 Veškeré náklady na realizaci školení spojené s náklady na lektora 

 Studijní materiály  

 Prezenční listiny, osvědčení pro každého absolventa kurzu, hodnotící dotazníky, 

které budou poskytovat zpětnou vazbu ze školení a případně další pomůcky pro 

výuku. 

Nabídková cena bude definována jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, 
rizik, zisku a finančních vlivů. Pozdější navýšení nabídkové ceny není možné.  
 
Součástí každé nabídky bude přehledná cenová kalkulace, která bude členěna dle 
jednotlivých částí (1 – 9), ze které budou zřejmé tyto informace: 

 Název všech kurzů dle zadávacích podmínek 

 Počet osob (příp. hodin) v rámci každého kurzu dle zadávacích podmínek  

 Jednotková cena za osoba/kurz (příp. hodinu) u všech kurzů  

 Cena celkem bez DPH za každý kurz 

 Částka DPH za každý kurz 

 Cena celkem s DPH za každý kurz 

 Celková cena za každou část veřejné zakázky (1 – 9), do které je nabídka podána, 

zvlášť tak, aby bylo možno posuzovat ceny jednotlivých částí, jelikož bude každá 

hodnocena samostatně. 

 
Vzor kalkulace   
 

ČÁST 1 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      
Kurz 2      
………      
CELKEM ZA ČÁST 1 SUMA SUMA SUMA 

ČÁST 2 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      

Kurz 2      

……….      

CELKEM ZA ČÁST 2 SUMA SUMA SUMA 

ČÁST 3 
Název kurzu Počet 

hodin 
celkem 

Cena bez DPH 
za hodinu 

Cena bez DPH 
celkem 

DPH Cena s DPH 
celkem 

Kurz 1      
………      
CELKEM ZA ČÁST 3 SUMA SUMA SUMA 



 
 

 26 

ČÁST 4 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      

………..      

CELKEM ZA ČÁST 4 SUMA SUMA SUMA 

ČÁST 5 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      
CELKEM ZA ČÁST 5 SUMA SUMA SUMA 

ČÁST 6 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      
CELKEM ZA ČÁST 6 SUMA SUMA SUMA 

ČÁST 7 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      

CELKEM ZA ČÁST 7 SUMA SUMA SUMA 

ČÁST 8 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      

CELKEM ZA ČÁST 8 SUMA SUMA SUMA 
    

ČÁST 9 
Název kurzu Počet 

osob/kurz 
Cena bez DPH 

osoba/kurz 
Cena bez DPH 

celkem 
DPH Cena s DPH 

celkem 

Kurz 1      

CELKEM ZA ČÁST 9 SUMA SUMA SUMA 

 
Tabulka ve formátu xls (excel) je PŘÍLOHOU 6 této zadávací dokumentace. Každý uchazeč 
při sestavování nabídkové ceny využije tuto přílohu. 
 
Uchazeč ve své nabídce naceňuje pouze části, do kterých je nabídka podaná. U částí, do 
kterých nabídku nepodává, vyplní nulu. 
 
Jednotkou množství je osoba/kurz. U jazyků je to hodina (45 minut). 



 
 

 27 

11 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 

Nabídka bude předložena v jednom tištěném originálu, podepsaném oprávněnou osobou a 
1x v elektronické verzi na CD. 

 
Stejný uchazeč může podat pouze 1 nabídku. Uchazeč může podat nabídku na každou 
JEDNOTLIVOU ČÁST zvlášť, jejich libovolné KOMBINACE či na VŠECHNY části 
veřejné zakázky najednou dle čl. 3. této výzvy. Jinak řečeno, uchazeč podá POUZE 
JEDNU NABÍDKU, která bude obsahovat LIBOVOLNÝ POČET ČÁSTÍ. 
 
Členění nabídky: 

 

a/ Krycí list nabídky – viz PŘÍLOHA 1 zadávací dokumentace. 

b/ Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů – viz: 
PŘÍLOHA 2-1 zadávací dokumentace pro ČÁST 1,  
PŘÍLOHA 2-2 zadávací dokumentace pro ČÁST 2, 
PŘÍLOHA 2-3 zadávací dokumentace pro ČÁST 3, 
PŘÍLOHA 2-4 zadávací dokumentace pro ČÁST 4, 
PŘÍLOHA 2-5 zadávací dokumentace pro ČÁST 5, 
PŘÍLOHA 2-6 zadávací dokumentace pro ČÁST 6, 
PŘÍLOHA 2-7 zadávací dokumentace pro ČÁST 7, 
PŘÍLOHA 2-8 zadávací dokumentace pro ČÁST 8, 
PŘÍLOHA 2-9 zadávací dokumentace pro ČÁST 9. 

c/ Vlastní nabídku uchazeče vč. specifikace všech požadovaných charakteristik 
nabízených služeb (viz způsob hodnocení nabídek – kapitola 6 zadávací 
dokumentace) tak, aby bylo možné nabídku správně posoudit dle výše uvedeného 
hodnotícího kritéria. 

d/ Vlastní návrh smlouvy v souladu s obchodními požadavky zadavatele (viz kapitola 8 
zadávací dokumentace), podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo 
za uchazeče. 

e/ Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 
3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele (viz PŘÍLOHA Č. 3 zadávací dokumentace); 

f/ Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 
podání nabídek (viz PŘÍLOHA Č. 4 zadávací dokumentace); 

g/ Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (viz 
PŘÍLOHA Č. 5 zadávací dokumentace); 

 
Nabídka nesmí obsahovat žádné opravy, či přepisy, které by mohly zadavatele zmýlit. 
Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Jednotlivé listy 
nabídky včetně všech příloh musí být pevně spojeny do jednoho celku, aby tak bylo 
zabráněno neoprávněné manipulaci s dokumentem. Jednotlivé stránky nabídky budou 
očíslovány vzestupnou řadou. 
 

 



 
 

 28 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání nabídek počíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy a končí 25. 
11. 2013 v 9:00 hod. 

 
Nabídky se podávají písemně v zalepené obálce, která je na čelní straně označena těmito 
informacemi:  
 
„Zadávací řízení – NEOTVÍRAT“ 
Název projektu: Vzdělávání zaměstnanců společnosti DT – Výhybkárna a strojírna, a.s. 
Registrační číslo projektu:  CZ.1.04/1.1.02/94.00808 
Název zakázky: Zajištění vzdělávacích kurzů pro projekt podnikového vzdělávání 

 
Nabídky mohou být podávány osobně, poštou či kurýrní službou. Osobní podání nabídky je 
možné v pracovních dnech na adrese Dolní 3137/100, 796 01 Prostějov. Pokud bude chtít 
uchazeč nabídku doručit osobně, musí se telefonicky domluvit na hodině předání s kontaktní 
osobou v rámci sbírání nabídek, kterou je Alexandra Marková, sekretářka generálního 
ředitele, tel.: 725 933 478, markova@dtvm.cz.   
V případě poštovních zásilek bude za datum a čas předání nabídky považován okamžik 
převzetí zadavatelem. Riziko pozdního dodání zásilky nese uchazeč. Zadavatel neuzná 
zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. K dodržení 
lhůty pro podání nabídky tedy nestačí předání nabídky k poštovní přepravě. Pozdě 
doručené nabídky nebudou zařazeny do výběrového řízení, nebudou otevřeny a uchazeči 
budou o této skutečnosti informováni. Elektronicky podané nabídky nebudou akceptovány. 
 
 

13 VÁZANOST NABÍDKOU (ZADÁVACÍ LHŮTA) 
 

Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů. Lhůta začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek. Prvním třem vybraným uchazečům s nejvýhodnějšími nabídkami 
se tato lhůta může prodloužit o dalších 30 dnů, ve kterých bude uzavřena příslušná smlouva. 

 

14 DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 
o dodatečné informace musí být doručena zadavateli písemně v souladu s § 49 ZVZ. 

 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Ing. Martin Ambrůz, projektový manažer, e-mail: projektesf@dtvm.cz 
     
Požadované informace k zadávacím podmínkám zadavatel odešle v zákonné lhůtě ode dne 
doručení žádosti. 
 

15 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 25. 11. 2013 v 9:00 v sídle zadavatele  
(Dolní 3137/100, Prostějov, PSČ 796 01). 
 
Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jedna oprávněná (resp. zplnomocněna) 
osoba jednající jménem uchazeče, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek.  

mailto:markova@dtvm.cz
mailto:projektesf@dtvm.cz







